
表01

2022年省级部门收支预算总表
单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 31491.16 教育支出 13623.25

      一般公共预算 30991.16 　职业教育 846.08

      政府性基金预算 500.00 　　高等职业教育 846.08

      国有资本经营预算 　特殊教育 12348.17

二、财政专户管理资金 882.16 　　特殊学校教育 11962.27

三、事业收入 13092.00 　　其他特殊教育支出 385.90

四、事业单位经营收入 　教育费附加安排的支出 429.00

五、上级补助收入 　　其他教育费附加安排的支出 429.00

六、附属单位上缴收入 社会保障和就业支出 31141.51

七、其他收入 194.80 　行政事业单位养老支出 1670.74

　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 1113.82

　　机关事业单位职业年金缴费支出 556.92

　残疾人事业 29470.77

　　行政运行 1597.20

　　残疾人康复 15817.49

　　残疾人就业 2089.48

　　残疾人体育 4942.67

　　其他残疾人事业支出 5023.92

卫生健康支出 422.96

　行政事业单位医疗 422.96

　　事业单位医疗 401.36

　　公务员医疗补助 21.60

住房保障支出 1729.04



表01

2022年省级部门收支预算总表
单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

　住房改革支出 1729.04

　　住房公积金 1162.19

　　购房补贴 566.85

其他支出 500.00

　彩票公益金安排的支出 500.00

　　用于残疾人事业的彩票公益金支出 500.00

本年收入合计 45660.12 本年支出合计 47416.76 

上年结转结余 1771.54 年终结转结余 14.89 

收  入  总  计 47431.66 支  出  总  计 47431.66



表02

2022年省级部门收入预算总表
单位：万元

单位名称 总计

本年收入 上年结转结余

小计
 一般公共

预算
政府性基金

预算
国有资本经
营预算

财政专户管
理资金

事业收入
事业单位经
营收入

上级补助收
入

附属单位上
缴收入

其他收入 小计
一般公共预

算
政府性基金

预算
国有资本经
营预算

专户资金结
转结余

单位资金结
转结余

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

合计 47431.66 45660.12 30991.16 500.00 882.16 13092.00 194.80 1771.54 1771.54

浙江省残联 47431.66 45660.12 30991.16 500.00 882.16 13092.00 194.80 1771.54 1771.54

　浙江省残联（本级） 8030.21 7556.79 7056.79 500.00 473.42 473.42

　浙江康复医疗中心 16899.64 16551.01 4219.01 100.00 12192.00 40.00 348.63 348.63

　浙江特殊教育职业学院 15710.77 15260.30 13528.87 782.16 900.00 49.27 450.47 450.47

　省残疾人综合服务中心（省残疾人就业服务指导中心）2180.76 2037.53 2037.53 143.23 143.23

　省残疾人维权指导中心 288.66 266.95 266.95 21.71 21.71

　浙江省残疾人文化体育指导中心 4321.62 3987.54 3882.01 105.53 334.08 334.08



表03

2022年部门支出预算总表
单位:万元

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

合计 47416.76 15860.85 7269.31 24286.60

205 教育支出 13623.25 5316.12 3067.95 5239.18

　20503 　职业教育 846.08 846.08

　　2050305 　　高等职业教育 846.08 846.08

　20507 　特殊教育 12348.17 5316.12 3067.95 3964.10

　　2050701 　　特殊学校教育 11962.27 5316.12 3067.95 3578.20

　　2050799 　　其他特殊教育支出 385.90 385.90

　20509 　教育费附加安排的支出 429.00 429.00

　　2050999 　　其他教育费附加安排的支出 429.00 429.00

208 社会保障和就业支出 31141.51 8392.73 4201.36 18547.43

　20805 　行政事业单位养老支出 1670.74 1670.74

　　2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 1113.82 1113.82

　　2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 556.92 556.92

　20811 　残疾人事业 29470.77 6721.98 4201.36 18547.43

　　2081101 　　行政运行 1597.20 1170.29 426.91

　　2081104 　　残疾人康复 15817.49 4768.82 2357.35 8691.32

　　2081105 　　残疾人就业 2089.48 281.84 78.22 1729.42

　　2081106 　　残疾人体育 4942.67 360.36 1278.81 3303.50

　　2081199 　　其他残疾人事业支出 5023.92 140.67 60.07 4823.18

210 卫生健康支出 422.96 422.96

　21011 　行政事业单位医疗 422.96 422.96



表03

2022年部门支出预算总表
单位:万元

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

　　2101102 　　事业单位医疗 401.36 401.36

　　2101103 　　公务员医疗补助 21.60 21.60

221 住房保障支出 1729.04 1729.04

　22102 　住房改革支出 1729.04 1729.04

　　2210201 　　住房公积金 1162.19 1162.19

　　2210203 　　购房补贴 566.85 566.85

229 其他支出 500.00 500.00

　22960 　彩票公益金安排的支出 500.00 500.00

　　2296006 　　用于残疾人事业的彩票公益金支出 500.00 500.00



表04

2022年省级部门财政拨款收支预算总表
单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 31491.16 教育支出 11589.50

      一般公共预算 30991.16 　职业教育 846.08

      政府性基金预算 500.00 　　高等职业教育 846.08

      国有资本经营预算 　特殊教育 10314.42

　　特殊学校教育 10314.42

　教育费附加安排的支出 429.00

　　其他教育费附加安排的支出 429.00

社会保障和就业支出 17770.28

　行政事业单位养老支出 1201.06

　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 807.74

　　机关事业单位职业年金缴费支出 393.32

　残疾人事业 16569.21

　　行政运行 1597.20

　　残疾人康复 3979.01

　　残疾人就业 1946.25

　　残疾人体育 4503.06

　　其他残疾人事业支出 4543.69

卫生健康支出 302.54

　行政事业单位医疗 302.54

　　事业单位医疗 302.54

住房保障支出 1328.84

　住房改革支出 1328.84

　　住房公积金 831.99

　　购房补贴 496.85

其他支出 500.00

　彩票公益金安排的支出 500.00



表04

2022年省级部门财政拨款收支预算总表
单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

　　用于残疾人事业的彩票公益金支出 500.00

收  入  总  计 31491.16 支  出  总  计 31491.16



表05

2022年省级部门一般公共预算支出表
单位：万元

科目编码 科目名称 合  计

基本支出

项目支出

小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

合计 30991.16 15945.81 10575.92 5369.89 15045.35

205 教育支出 11589.50 7294.15 4829.89 2464.26 4295.35

　20503 　职业教育 846.08 846.08

　　2050305 　　高等职业教育 846.08 846.08

　20507 　特殊教育 10314.42 7294.15 4829.89 2464.26 3020.27

　　2050701 　　特殊学校教育 10314.42 7294.15 4829.89 2464.26 3020.27

　20509 　教育费附加安排的支出 429.00 429.00

　　2050999 　　其他教育费附加安排的支出 429.00 429.00

208 社会保障和就业支出 17770.28 7020.28 4114.65 2905.63 10750.00

　20805 　行政事业单位养老支出 1201.06 1201.06 1201.06

　　2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 807.74 807.74 807.74

　　2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 393.32 393.32 393.32

　20811 　残疾人事业 16569.21 5819.21 2913.58 2905.63 10750.00

　　2081101 　　行政运行 1597.20 1597.20 1170.29 426.91

　　2081104 　　残疾人康复 3979.01 2022.04 960.42 1061.62 1956.97

　　2081105 　　残疾人就业 1946.25 360.06 281.84 78.22 1586.19

　　2081106 　　残疾人体育 4503.06 1639.17 360.36 1278.81 2863.89

　　2081199 　　其他残疾人事业支出 4543.69 200.74 140.67 60.07 4342.95

210 卫生健康支出 302.54 302.54 302.54



表05

2022年省级部门一般公共预算支出表
单位：万元

科目编码 科目名称 合  计

基本支出

项目支出

小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

　21011 　行政事业单位医疗 302.54 302.54 302.54

　　2101102 　　事业单位医疗 302.54 302.54 302.54

221 住房保障支出 1328.84 1328.84 1328.84

　22102 　住房改革支出 1328.84 1328.84 1328.84

　　2210201 　　住房公积金 831.99 831.99 831.99

　　2210203 　　购房补贴 496.85 496.85 496.85



表06

2022年省级部门一般公共预算基本支出表
单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

合计 15945.81 10575.92 5369.89

301 工资福利支出 10025.65 10025.65

　30101 　基本工资 1841.82 1841.82

　30102 　津贴补贴 1014.80 1014.80

　30103 　奖金 335.63 335.63

　30107 　绩效工资 3409.01 3409.01

　30108 　机关事业单位基本养老保险缴费 807.74 807.74

　30109 　职业年金缴费 393.32 393.32

　30110 　职工基本医疗保险缴费 309.15 309.15

　30111 　公务员医疗补助缴费 37.98 37.98

　30112 　其他社会保障缴费 48.27 48.27

　30113 　住房公积金 831.99 831.99

　30114 　医疗费 39.89 39.89

　30199 　其他工资福利支出 956.04 956.04

302 商品和服务支出 5101.13 5101.13

　30201 　办公费 113.31 113.31

　30202 　印刷费 43.14 43.14

　30203 　咨询费 5.50 5.50

　30204 　手续费 1.20 1.20



表06

2022年省级部门一般公共预算基本支出表
单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

　30205 　水费 97.02 97.02

　30206 　电费 473.72 473.72

　30207 　邮电费 66.82 66.82

　30209 　物业管理费 1668.45 1668.45

　30211 　差旅费 182.40 182.40

　30212 　因公出国（境）费用 31.41 31.41

　30213 　维修(护)费 944.52 944.52

　30214 　租赁费 3.00 3.00

　30215 　会议费 28.20 28.20

　30216 　培训费 93.06 93.06

　30217 　公务接待费 8.57 8.57

　30218 　专用材料费 48.00 48.00

　30226 　劳务费 24.00 24.00

　30227 　委托业务费 24.00 24.00

　30228 　工会经费 174.90 174.90

　30229 　福利费 460.88 460.88

　30231 　公务用车运行维护费 42.93 42.93

　30239 　其他交通费用 97.23 97.23

　30240 　税金及附加费用 2.00 2.00



表06

2022年省级部门一般公共预算基本支出表
单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

　30299 　其他商品和服务支出 466.88 466.88

303 对个人和家庭的补助 550.27 550.27

　30305 　生活补助 117.11 117.11

　30307 　医疗费补助 10.21 10.21

　30308 　助学金 297.00 297.00

　30309 　奖励金 0.25 0.25

　30399 　其他对个人和家庭的补助 125.70 125.70

310 资本性支出 268.76 268.76

　31002 　办公设备购置 268.76 268.76



表07

2022年部门一般公共预算"三公"经费支出表
单位：万元

单位名称
“三公”经费合

计
因公出国(境)费

用

公务用车购置及运行费

公务接待费

小计 公务用车购置费
公务用车运行维

护费

** 1 2 3 4 5 6

合计 82.91 31.41 42.93 42.93 8.57

浙江省残联（本级） 40.76 26.13 9.90 9.90 4.73

浙江康复医疗中心 7.56 7.56 7.56

浙江特殊教育职业学院 21.57 1.56 18.27 18.27 1.74

省残疾人综合服务中心（省残疾人就业服务指导中心）1.22 1.22

省残疾人维权指导中心 4.03 3.72 0.31

浙江省残疾人文化体育指导中心 7.77 7.20 7.20 0.57



表08

2022年省级部门政府性基金预算支出表
单位：万元

科目编码 科目名称

本年政府性基金预算支出

合  计 基本支出 项目支出

** ** 1 2 3

合计 500.00 500.00

229 其他支出

　22960 　彩票公益金安排的支出

　　2296006 　　用于残疾人事业的彩票公益金支出 500.00 500.00



表09

2022年省级部门国有资本经营预算支出表
单位：万元

科目编码 科目名称 项目支出

** ** 1

合计

省残联没有国有资本经营预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表10

2022年省级部门项目支出预算表
单位：万元

单位名称 项目名称 总计 一般公共预算 政府性基金
国有资本经营

预算
财政专户管理

资金
单位资金

** ** 1 2 3 4 5 6

合计 24286.60 15045.35 500.00 107.46 8633.79

浙江省残联（本级） 残疾人事务综合业务管理 4703.48 3744.95 500.00 458.53

浙江省残联（本级） 残疾人教育和就业 400.00 400.00

浙江省残联（本级） 残疾人宣传文体 968.52 968.52

浙江康复医疗中心 残疾儿童康复 126.00 126.00

浙江康复医疗中心 残疾人康复医疗机构能力建设 8518.92 1784.57 6734.35

浙江康复医疗中心 康复辅器具 46.40 46.40

浙江特殊教育职业学院 人才培养 2442.96 2057.06 385.90

浙江特殊教育职业学院 条件保障与支撑 2796.22 2238.29 107.46 450.47

省残疾人综合服务中心（省残疾人就业服务
指导中心）

残疾人就业培训及服务 1729.42 1586.19 143.23

省残疾人维权指导中心 信息化运维 21.71 21.71

浙江省残疾人文化体育指导中心 残疾人体育 2334.98 1895.37 439.61

浙江省残疾人文化体育指导中心 残疾人文艺及培训 198.00 198.00



2022年省级部门预算财政拨款项目支出预算表

单位:万元

单位代码 单位名称 一级项目名称 预算数 绩效目标

** ** ** ** **

611001 5,613.47

　611001 浙江省残联（本级） 残疾人事务综合业务管理 4,244.95

　611001 浙江省残联（本级） 残疾人教育和就业 400.00

　611001 浙江省残联（本级） 残疾人宣传文体 968.52

611002 1,956.97

　611002 浙江康复医疗中心 残疾儿童康复 126.00
该项目的实施，能满足一批残疾儿童的康复需求，改善残疾儿童康复状况，进一步推动残疾人康复工作的开展，使更多的残疾人受益，
使更多的孤独症家庭受益。

　611002 浙江康复医疗中心 残疾人康复医疗机构能力建设 1,784.57
发挥全省机构指导、示范和培训的职能。加强康复医疗服务队伍建设，保障编外人员待遇水平，为保障康复服务人才流失，实施人才奖

补政策等。网络信息化建设全覆盖，提高康复医疗信息化水平。通过专家经费聘请各类全国知名专家级专业技术人才技术指导 ，购进先
进康复医疗设备，使康复医疗水平有效提高。

　611002 浙江康复医疗中心 康复辅器具 46.40 通过辅器具租赁服务、设备更新，更好的服务残疾人需求。通过全省康复培训班培养更多康复人才

611003 4,295.35

　611003 浙江特殊教育职业学院 人才培养 2,057.06 面向残疾人和服务残疾人事业实施学历教育以及非学历教育 ,培养残疾人高级技能人才和残疾人事业专业人才 。

　611003 浙江特殊教育职业学院 条件保障与支撑 2,238.29
学校将通过各类建设项目和条件保障，为学历教育、职业教育、继续教育等人才培养、学科专业建设、科学研究等工作，提供学院发展

所需的软、硬件条件保障，进一步提升办学水平。
611004 1,586.19

　611004
省残疾人综合服务中心（省残疾人就业服
务指导中心）

残疾人就业培训及服务 1,586.19
为残疾人提供职业技能培训和竞赛、就创业指导等服务，使残疾人进一步掌握劳动技能，提高业务素质，实现稳定就业，提升就业层
次，提高社会竞争力。同时，推动残保金征收、按比例就业等工作有序开展。

611008 2,093.37

　611008 浙江省残疾人文化体育指导中心 残疾人体育 1,895.37
做好中心日常供水、供电、供暖、网络、有线、电话、环卫、保洁、绿化、安全工作，保障中心正常投入运行，以配合中残联及省残联
宣文部2022年度残疾人文体工作，更好地为全省残疾人运动员训练、演员排练提供较好服务。组织田径、游泳等项目队残疾人运动员开

展训练，根据中国残联体育部赛事计划参加国际比赛 ，国际比赛金牌数列全国前列。

　611008 浙江省残疾人文化体育指导中心 残疾人文艺及培训 198.00

在当前社会主义文化大发展大繁荣的历史机遇中全面推进残疾人文化事业发展 ，进一步加强残疾人文化建设。残疾人文化是社会主义文
化的重要组成部分，是弘扬人道主义思想、讴歌自强精神的励志文化；是倡导平等友爱、包容互助的和谐文化；是践行社会主义荣辱观
的道德文化；是建设社会主义精神文明的人文文化 。各级残联要按照残疾人的实际需求，以讲座、培训等多种形式为残疾人提供指导和

服务，培养残疾人特殊文化艺术人才。


